Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão nº 2019.02.14.1

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

A VISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital nº 2019.02.14.1

Objeto da Licitação: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, abrangendo os serviços
de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades dos
veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Mauriti/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mauriti comunica aos interessados que no dia 07 de
março de 2019 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Buriti Grande nº 55, Serrinha, Mauriti - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Mauriti, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou através do endereço eletrônico:
www.tce.ce.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88) 3552-1552.

Mauriti/CE, 14 de fevereiro de 2019

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

Prefeitura Municipal de Mauriti
Governo Municipal

CNPJ 07.655.269/0001-55

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - A VISO DE LICITAÇÃO

Pregão nº 2019.02.14.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao A VISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão nº 2019.02.14.1, cuja abertura está prevista para o dia 07 de março de 2019 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, abrangendo os
serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das
necessidades dos veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Mauriti/CE,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Mauriti/CE, 14 de fevereiro de 2019.

Maria~to Braga
ResWnsável pela Publicação

Avenida Buriti Grande nº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - RESULTADO DE JULGAMENTO E REABERTURA DE SE~.. .. _ ~
PÜBLICA- PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019- SAS - SRP ~ Aviso de Desclassificação de Proposta e Reabertura de Sessão Pública. O Pregobir~~
do Município de Crateús-CE toma púbico a DESCLASSIFICAÇAO da Licitante FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNP
14.988.111/0001-62, por não apresentar amostra, na forma do Art. 48, Inciso Ida Lei Nº 8.666/93 c/c o item 16.1 do Edital. Ficam CONVOCADOS os
Licitantes Remanescentes para Reabertura da Sessão a ser realizada no dia 19 de Fevereiro de 2019, às 14h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação,
situada àAv. Edilberto Frota, Nº l.821, Planalto. Crateús-CE, 14 de Fevereiro de 2019.

*** *** ***
ESTADODOCEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDEGENERALSAMPAIO-AVISODELICITAÇÁO-PREGÁOPRESENCIALNº2019.02.11.01
-A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE, localizada à Av. José Severino Filho, Nº 257, Centro, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial Nº 2019.02.11.01, que realizar-se-á no dia 28 de Fevereiro de 2019, às 08h30min destinado
a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços complementares de manutenção e conservação do patrimônio público, junto aos Orgãos
Administrativos da Prefeitura Municipal de General Sampaio-CE. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
expediente ao Público, das 08h às 12h. General Sampaio-CE, 14 de Fevereiro de 2019. Francisco Arley Pereira de Oliveira -Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Cedro -Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais
Nº 8.666/93, 10.520/02 e o Decreto 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Muinicípio de Cedro/CE, toma público para conhecimento
dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 3001.01/2019-03, cujo objeto é a aquisição de material de expediente para
atender Diversas Secretarias do Município de Cedro - CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 28 de Fevereiro de 2019
às 09h00 horas (Horário de Brasília). Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na integra na sede da Comissão Permanente de
Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e www.bllcompras.org.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, que fará realizar
licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuado sob o oº 2019.02.08.0IPMS, tendo como objeto a aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores,
incluindo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Salitre/CE, tipo Menor
Preço, com data de abertura marcada para o dia 28 de fevereiro de 2019, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal,
situada na Praça São Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no Setor da Comissão de Licitação, em dias de expedienle normal,
ou, através do telefone (88) 3537-1082. Salitre/CE, 14 de fevereiro de 2019. Edeilton Francisco dos Santos- Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Amontada -Avíso de Licitação-Pregão Presencial nº 011/2019.02. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada
torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 27 de fevereiro de 2019, às 9h00aún, na Sede da Comissão de Licitação da Prefeitura,
sito à Av. Gal. Alípio dos Santos nº 1343, no Centro desta Cidade, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, com o seguinte objeto:
aquisição de combustíveis destinados ao abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na Sede da
CPL, localizada no endereço acima, no horário de 8h00min às l 2h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço: http://municipios.
tce.ce.gov.br/licitacocs/. Amontada-CE, 14 de fevereiro de 2019. Elinaldo Outra - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE-Extrato de Edital de Convocação 04.2019 - Referência:
Processo Seletivo 01.2017. Objeto: Convocação dos Candidatos: Rayza Rayanne Costa Teixeira - Emprego Público: Nutricionista - Classificação: 4°;
Welledy Bastos Araújo - Emprego Público: Auxiliar em Saúde Bucal - Classificação: 3º - Prazo: comparecer em 48 horas, a contar da data de publicação
deste ato, sob pena de desclassificação - Local: Rua Juaci Sampaio Pontes Correia, 1696-B - Centro - Caucaia - CE, CEP: 61.600-150. Informações: fone
(85) 3342-2767, no horário de 08h00min às J6h00min, nos dias úteis após esta publicação. Caucaia/CE, 13 de Fevereiro de 2019. Francisco Eudes
Ferreira Bringel - Diretor Executivo do CISVALE.

MISTO
Pa:,tl~
•prir~f.rilil. _ ..•
~

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 12:00 horas (horário de Brasília) do
dia 15 de Fevereiro de 2019 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico Nº GM-PE007/19, cujo objeto
é o registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais diversos, para atendimento das necessidades do Município de Nova Russas. Data de
Abertura das Propostas: 07 de março de 2019 das 09:00 às 10:00 horas. Data da Disputa de Preços: 07 de Março de 2019 às 10:00 Horas (Horário de Brasília­
DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou
através do site: www.bll.org.br. Nova Russas, 15 de Fevereiro de 2019. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Distrato Contratual. A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Secretaria de
Infraestrutura, comunica a Rescisão do Contrato nº. 1207.01/2016ffP da empresa Construtora Paris LTDA, i.nscrita no CNPJ Nº 34.994.210/0001-64,
proveniente da licitação modalidade Tomada de Preços Nº 0206.02/20 ! 6ffP. Objeto: execução de obra de pavimentação em paralelepípedo da Avenida
Geraldo Batista - Trecho O 1 no Bairro Gererau no Município de Itaitinga/CE. Conforme PT 1027678-49. Motivo: Considerando o que dispõe no art.
79, inciso Il do art. 79, da Lei nº 8.666/93. Amaral Cavalcante de Sousa - Secretário de Infraestrutura - Contratante e Ricardo Saboya Montenegro -
Representante Legal. Itaitinga/CE, em 15 de Fevereiro de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá. A Prefeitura do Município de Tianguâ-Ce, toma público, para conhecimento dos interessados que
no próximo dia 07 de Março de 2019, às !Ob30min, na Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá, localizada a Av. Moises
Moita, 785 - Planalto -Tianguá- Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços Nº 02.01.01/2019, com o seguinte objeto: contratação
de empresa para os serviços de pavimentação em pedra tosca nas Ruas 1,2,3 e 4 do Bairro Cândido Xavier de Sá no Município de Tianguá/CE, o qual
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, fone: 0(**)88-3671.2288, no horário de 07:30h às 11 :30h. Nilcirlene Melo de
Oliveira - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha -Aviso de Licitação- Pregão Presencial N.º 2019.02.15.02. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Forquilha toma público que fará.realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o n." 2019.02.15.02, tendo como objeto a contratação -e
empresa especializada nos serviços de locação de som (médio porte e volante), gerador de energia e seguranças, para realização do carnaval, de acordo com ·
as especificações e quantitativos previstos no Anexo Ido Edital. A Sessão será realizada às 08:00 horas do dia 28 de fevereiro de 2019, na Sala de Sessões
da Comissão situada à Av. Criança Dante Valério, Nº 481 - Centro - Forquilha/CE. O Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado,
no horário de 08:00h às 12:00h. Fone: (88) 3619.1167. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - O Pregoeiro. .

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti-Aviso de Licitação- Pregão nº 2019.02.14.1. O Município de Mauriti, através da Pregoeira Oficial
toma público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº 2019.02.14. r, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmar~s
de ar e protetores, abrangendo os serviços de troca, alinhamento e balanceamento, destinados ao atendimento das necessidades dos veículos e máquinas
pesadas pertencentes ao Município de Mauriti/CE. Abertura: 07 de março de 2019, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL no horário
de 08:00 às 12:00 hs. Mauriti/CE, 14 de fevereiro de 2019. Maria Daylla Felinto Braga - Pregoeira Oficial.

********* y Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Mauriti- Extrato do Contrato referente à Dispensa nº 2019.02.04.1. Partes: o Município de Mauriti, através ·
da Secretaria Municipal de Educação e Joaquim Raimundo de Oliveira. Objeto: Locação de imóvel destinado ao funcionamento das instalações do C.E.I.
Mãe do Bom Conselho, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Mauriti/CE. Valor Total: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).
Vigência: J 2 (doze) meses. Signatários: Maria Alice Tavares Leite o Joaquim Raimundo do Oliveira, M'"'iti/CE, 05 do f everelro do 2~

mm e 3 e.:.,::: o

mm -c e .... ~~u.•C

mm
mm ~~=1ã.õÉ

m:m

mm
mm
'5E·~8§~ ~§1.~~~

Õõd -~~; :~~ •.. "".e
~~<
~d~·
õ -g ~
"'-4='.E

iH
:-::ct''º!Ílé
Ü~-5!iJ1~

1 ~"'é: r. x e HJ;tfi
ot-o::Ew.::a

ii:11ti
W~UJ c:.(.)C::~

o
N